
 
 

ZŠ a MŠ Kladno, Doberská 323, 272 04 Kladno 
Tel.: 312 263 087   IČO: 618 94 605     DS: c5mfdza 

web: www.6zskladno.cz   e-mail: info@6zskladno.cz  
Škola podporující zdraví, Škola udržitelného rozvoje 

 

Ekologická praktika Emilovna  
 

ZA LASKAVÉHO PŘISPĚNÍ MAGISTRÁTU MĚSTA KLADNA   
 LESŮ ČESKÉ REPUBLIKY KŘIVOKLÁT 
LESNICKÉHO PARKU KŘIVOKLÁTSKO 

DRAVCI MILAN ZALEŠ 
 
 

ZŠ a MŠ Kladno, Doberská 323 | Ekologická praktika 2024 | 3.6.-6.6.2024  



STRANA 1 

Ekologická praktika Emilovna 2024 
proběhla v areálu LČR Křivoklát –Chata Emilovna. Celý program byl zajištěn ve 
spolupráci s Lesní správou Křivoklát. Ekologická praktika byla zaměřena na 
EKOSYSTÉM RYBNÍK – VODNÍ BEZOBRATLÍ a EKOSYSTÉM LES.  

Žáci 6.ročníku se úspěšně zapojili do připraveného programu s ekologickou a další 
tématikou. 

V průběhu praktik byly žákům zadány laboratorní a objevitelské úkoly a pracovní listy  
k ekosystému rybníka a lesa , jejich společenstva rostlin a živočichů. Po celý týden pak 
žáci s využitím klíčů, encyklopedií a pomůcek k pozorování (lupy, mikroskopy, klíče 
bezobratlých aj.) plnili jednotlivé úkoly a vypracovávali zadání. 

Dále žáci absolvovali program připravený Lesní správou Křivoklát, kdy ředitel 
Lesnického parku  provedl děti přilehlým lesem a seznámil je s prací lesníků, faunou a 
florou lesa. 

V průběhu praktik pomocí entomologických klíčů, atlasů a sběrných lup určovali a 
popisovali nalezené zástupce hmyzu  a jejich larvy, společenstva lesa a rybníka.  

Během akce nedošlo k žádným zraněním ani onemocněním žáků a celý pobyt tak 
výrazně přispěl ke zdraví žáků.  Žáci si upevnili a získali nové znalosti zejména z 
předmětu ekologie a přírodopisu. 



STRANA 2 

Velmi zdařilou částí 
ekologických praktik byla  
ukázka výcviku dravců ve 
volné přírodě s důrazem na 
ochranu dravců a  sov  a jejich 
významu v ekosystému 
lesnického parku. Tato část 
ekologických praktik navázala 
na projektovou školní výuku, 
která byla v minulém školním 
roce součástí projektu 
Šablony a Ptačí zahrada 
podporované opět Odborem 
životního prostředí 
Magistrátu města Kladna.  

 

 

 



STRANA 3 

 

 

PODĚKOVÁNÍ 

Děkujeme tímto projektovým  partnerům, díky kterým mohla celá akce proběhnout.   

Magistrát města Kladna – Komise rady města pro životní prostředí 

Dravci Milan Zaleš 

Lesy České Republiky – Lesní správa Křivoklát , Lesnický park Křivoklátsko 



STRANA 4 

 

 

        Mgr. Ivana Bešťáková 

           ředitelka školy 

 

 


	Ekologická praktika Emilovna 2024
	Poděkování


